



Региональная служба по тарифам
Нижегородской области

Включен в Реестр
нормативных актов органов
исполнительной власти
Нижегородской области

03 ДЕК 2024

№ в реестре

26862 - 516 - 060/2

РЕШЕНИЕ

28.11.2024 г.

№ 60/2

г. Нижний Новгород

- О внесении изменений в некоторые решения
региональной службы по тарифам
Нижегородской области об установлении
индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России от 22 июля 2024 г. № 489/24 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных уровней и формы решения исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных уровней» и на основании рассмотрения расчетных и обосновывающих материалов, представленных сетевыми организациями на территории Нижегородской области, экспертных заключений рег. рег. №№ в-644 от 27 ноября 2024 г., в-645 от 27 ноября 2024 г., в-646 от 27 ноября 2024 г., в-647 от 27 ноября 2024 г., в-648 от 27 ноября 2024 г., протокола заседания правления региональной службы по тарифам Нижегородской области № 60 от 28 ноября 2024 г.:

1. Внести в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 18 декабря 2020 г. № 54/16 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «ЭНЕРГОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5262054490), г. Нижний Новгород» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 решения слова «для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и» заменить словами «для расчетов публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые».

1.2. В пункте 3 решения и в Приложении 3 к решению слова «в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности» заменить словами «в отношении которого применяется метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки».

1.3. В Приложении 1 к решению:

1.3.1. В наименовании слова «для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и» заменить словами «для расчетов публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые».

1.3.2. В таблице:

1) слова «Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород - АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭНЕРГОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5262054490), г. Нижний Новгород» заменить словами «Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород (плательщик) - АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭНЕРГОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5262054490), г. Нижний Новгород (получатель)»;

2) в столбцах 26 и 29 цифры «405504,23» заменить цифрами «558 458,88»;

3) в столбце 27 цифры «432,02» заменить цифрами «600,09»;

4) в столбце 28 цифры «1,19122» заменить цифрами «1,55298»;

5) в столбце 30 цифры «449,31» заменить цифрами «725,44»;

6) в столбце 31 цифры «1,20850» заменить цифрами «1,67833».

1.3.3. Примечание к таблице исключить.

1.4. В таблице Приложения 2 к решению цифры «314571,59» заменить цифрами «506499,86».

1.5. В таблице Приложения 3 к решению в столбце 7 в строке «2025» цифры «10,82» заменить цифрами «7,34».

2. Внести в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 14 декабря 2021 г. № 55/18 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ НИЖНЕГО НОВГОРОДА» (ИНН 5260406322), г. Нижний Новгород» следующие изменения:

2.1. В наименовании и пункте 1 решения слова «для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и» заменить словами «для расчетов публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые».

2.2. В пункте 3 решения и в Приложении 3 к решению слова «в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности» заменить словами «в отношении которого применяется метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки».

2.3. В Приложении 1 к решению:

2.3.1. В наименовании слова «для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и» заменить словами «для расчетов публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые».

2.3.2. В таблице:

1) слова «Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ НИЖНЕГО НОВГОРОДА» (ИНН 5260406322), г. Нижний Новгород» заменить словами «Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород (плательщик) - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ НИЖНЕГО НОВГОРОДА» (ИНН 5260406322), г. Нижний Новгород (получатель)»;

2) в столбцах 20 и 23 цифры «433 293,80» заменить цифрами «384886,59»;

3) в столбце 21 цифры «356,44» заменить цифрами «577,21»;

4) в столбце 22 цифры «1,40365» заменить цифрами «1,54568»;

5) в столбце 24 цифры «370,70» заменить цифрами «676,17»;

6) в столбце 25 цифры «1,41791» заменить цифрами «1,64464».

2.3.3. Примечание к таблице исключить.

2.4. В таблице Приложения 2 к решению цифры «133 770,99» заменить цифрами «302802,60».

2.5. В таблице Приложения 3 к решению в столбце 7 в строках «2025», «2026» знак «х» заменить цифрами «9,38».

3. Внести в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 14 декабря 2021 г. № 55/20 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛЕКТРОСЕТИ» (ИНН 5256113940), г. Нижний Новгород» следующие изменения:

3.1. В наименовании и пункте 1 решения слова «для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и» заменить словами «для расчетов публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые».

3.2. В пункте 3 решения и в Приложении 3 к решению слова «в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности» заменить словами «в отношении которого применяется метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки».

3.3. В Приложении 1 к решению:

3.3.1. В наименовании слова «для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и» заменить словами «для расчетов публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые».

3.3.2. В таблице:

1) слова «Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛЕКТРОСЕТИ» (ИНН 5256113940), г. Нижний Новгород» заменить словами «Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород (плательщик) - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛЕКТРОСЕТИ» (ИНН 5256113940), г. Нижний Новгород (получатель)»;

2) в столбцах 20 и 23 цифры «315 041,92» заменить цифрами «1487897,56»;

- 3) в столбце 21 цифры «85,02» заменить цифрами «404,61»;
- 4) в столбце 22 цифры «0,72105» заменить цифрами «3,44000»;
- 5) в столбце 24 цифры «88,43» заменить цифрами «481,26»;
- 6) в столбце 25 цифры «0,72445» заменить цифрами «3,51665».

3.3.3. Примечание к таблице исключить.

3.4. В таблице Приложения 2 к решению цифры «297496,14» заменить цифрами «348234,67».

4. Внести в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 25 ноября 2022 г. № 49/43 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье», г. Нижний Новгород, и ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОТРАНСПОРТ» (ИНН 5260309632), г. Нижний Новгород» следующие изменения:

4.1. В наименовании и пункте 1 решения слова «для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и» заменить словами «для расчетов публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые».

4.2. В пункте 3 решения и в Приложении 3 к решению слова «в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности» заменить словами «в отношении которого применяется метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки».

4.3. В Приложении 1 к решению:

4.3.1. В наименовании слова «для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и» заменить словами «для расчетов публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые».

4.3.2. В таблице:

1) слова «Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОТРАНСПОРТ» (ИНН 5260309632), г. Нижний Новгород» заменить словами «Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород

(платательщик) - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОТРАНСПОРТ» (ИНН 5260309632), г. Нижний Новгород (получатель));

2) в столбцах 11 и 14 цифры «1 092 561,07» заменить цифрами «659616,00»;

3) в столбце 12 цифры «354,72» заменить цифрами «405,14»;

4) в столбце 13 цифры «2,40356» заменить цифрами «1,53008»;

5) в столбце 15 цифры «368,91» заменить цифрами «469,67»;

6) в столбце 16 цифры «2,48302» заменить цифрами «1,59461».

4.3.3. Примечание к таблице исключить.

4.4. В таблице Приложения 2 к решению цифры «74083,07» заменить цифрами «225589,74».

4.5. В таблице Приложения 3 к решению в столбце 7 в строках «2025», «2026», «2027» цифры «8,04» заменить цифрами «7,89».

5. Внести в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 19 декабря 2023 г. № 57/10 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256133344), г. Нижний Новгород» следующие изменения:

5.1. В пункте 1 решения:

1) слова «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ЗАВОД «ГАЗ» заменить словами «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ЗАВОД «НАЗ»;

2) после слов «(далее – монопотребитель),» дополнить словами «и необходимую валовую выручку, учтенную при установлении указанных тарифов,».

5.2. В пункте 3 решения слова «для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и» заменить словами «для расчетов публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые».

5.3. В пункте 5 решения и в Приложении 4 к решению слова «в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности» заменить словами «в отношении которого применяется метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки».

5.4. В Приложении 1 к решению:

5.4.1. Перед таблицей, содержащей тарифы для территориальной сетевой организации ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«НИЖЕГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256133344), г. Нижний Новгород, которые оплачиваются монопотребителем ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «ГАЗ» (ИНН 5200000046), г. Нижний Новгород, ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЕГОРОДСКИЕ АВТОКОМПОНЕНТЫ» (ИНН 5256083213), г. Нижний Новгород, ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ЗАВОД «НАЗ» (ИНН 5250018433), г. Нижний Новгород, АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «КОНТРАКТНАЯ СБОРКА» (ИНН 5256183747) г. Нижний Новгород, входящими в одну группу лиц и владеющими на праве собственности или ином законном основании энергопринимающими устройствами, которые используются ими в рамках единого технологического процесса, дополнить словами:

«Таблица 1

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии для ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256133344), г. Нижний Новгород, при расчетах с монопотребителем».

5.4.2. В таблице, содержащей тарифы для территориальной сетевой организации ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256133344), г. Нижний Новгород, которые оплачиваются монопотребителем ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «ГАЗ» (ИНН 5200000046), г. Нижний Новгород, ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЕГОРОДСКИЕ АВТОКОМПОНЕНТЫ» (ИНН 5256083213), г. Нижний Новгород, ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ЗАВОД «НАЗ» (ИНН 5250018433), г. Нижний Новгород, АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «КОНТРАКТНАЯ СБОРКА» (ИНН 5256183747) г. Нижний Новгород, входящими в одну группу лиц и владеющими на праве собственности или ином законном основании энергопринимающими устройствами, которые используются ими в рамках единого технологического процесса:

1) в пункте 1 слова «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ЗАВОД «ГАЗ» заменить словами «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ЗАВОД «НАЗ», аббревиатуру «НДС» заменить словами «налога на добавленную стоимость»;

2) в столбце 6 цифры «178 041,06» заменить цифрами «166488,84», цифры «196,22» заменить цифрами «294,97», цифры «0,53442» заменить цифрами «0,57905»;

3) в столбце 7 цифры «178 041,06» заменить цифрами «166488,84», цифры «204,46» заменить цифрами «372,81», цифры «0,55334» заменить цифрами «0,65689».

5.4.3. Перед таблицей, содержащей необходимую валовую выручку, учтенную при установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии для сетевой организации ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256133344), г. Нижний Новгород, при расчетах с монопотребителем, дополнить словами:

«Таблица 2

Необходимая валовая выручка, учтенная при установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии для ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256133344), г. Нижний Новгород, при расчетах с монопотребителем».

5.4.4. Таблицу, содержащую необходимую валовую выручку, учтенную при установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии для сетевой организации ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256133344), г. Нижний Новгород, при расчетах с монопотребителем, изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.

5.5. В Приложении 2 к решению:

5.5.1. В наименовании слова «для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, и» заменить словами «для расчетов публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород, за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые».

5.5.2. В таблице:

1) слова «Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256133344), г. Нижний Новгород» заменить словами «Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603), г. Нижний Новгород (плательщик) - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256133344), г. Нижний Новгород (получатель)»;

- 2) в столбцах 8 и 11 цифры «178 041,06» заменить цифрами «166488,84»;
- 3) в столбце 9 цифры «196,22» заменить цифрами «294,97»;
- 4) в столбце 10 цифры «0,53442» заменить цифрами «0,57905»;
- 5) в столбце 12 цифры «204,46» заменить цифрами «372,81»;
- 6) в столбце 13 цифры «0,55334» заменить цифрами «0,65689».

5.5.3. Примечание к таблице исключить.

5.6. В таблице Приложения 3 к решению цифры «46126,81» заменить цифрами «26385,82».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 г.

Руководитель службы



Ю.Л.Алешина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению региональной службы
по тарифам Нижегородской области
от 28 ноября 2024 г. № 60/2

«

№	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), необходимая валовая выручка которой учтена при утверждении (расчете) цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для сетевых организаций, обслуживающих преимущественно одного потребителя	Необходимая валовая выручка сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для сетевых организаций, обслуживающих преимущественно одного потребителя, 2025 год	Ученные расходы сетевых организаций, связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в плату за технологическое присоединение, 2025 год	Величина потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям, учтенная при формировании регулируемых цен (тарифов), 2025 год
		тыс. руб.	тыс. руб.	млн. кВт·ч
1.	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256133344), г. Нижний Новгород	211780,49	-	30,43210
Всего		211780,49	-	30,43210

».